vnguentes eum oleo in nomine domini nostri Ihesu Christi, Benedic̄ sal & aqua in diuersos usus fidelium, ad homines infirmos, contra fantasiam inimici ad peccorum sanitatem, ad morbos auferendos, & cetera, sicut legis Alexander septimus post Petrum Romanum urbis Episcopus & martyr constituisse, aquam sparsionis cum sale benedicti in habitaculis hominum. Nam nullum est aliud elementum, quod in hoc mundo purget universa quam aqua, quodque uiuificet cuncta. ideoque cum baptizamur in Christo, per ipsum renascimur, ut purificati uiuificemur, quod in tempore passionis una cum sanguine de latere Christi profluxit, ad ostendendum utique omnis sanctificationis & mundicie ualidum se inde habere sacramentum. Quod autem sal sanctificatum aquaque immiscetur, ex diuina authoritate processit, quia illud per Elsem in fonte mitti iussit, ut sanare sterilitas aquarum Iericho. Ergo natura salis naturae aquae uicina & coniunctissima est, quia eiusdem elementi ambo sunt, & idem officium et significationem habent. Nam aqua a foribus mundat, sal putredinem fugat, aqua nitorum prebet, sal sinceritatem adhibet, aqua potum sapientie significat, & sal gustum prudenter indicat, quod scilicet sacrorum librorum sati testatur authoritas. & multiplicia eorum produnt testimonia. Fit enim hic mirabilis operationis diuinus effectus, ut per sacerdotium ora deus ipse benedicat, & per sensibile eorum ministerium, uirtus diuina inuisibiliter efficiat sacramentum, deprecatur quidem pro salute hominum pia sacerdotis intentio, & prestat eam diuinus pietatis deuotio, sicque fit, ut charitas que exhibet in sacerdote deprecationem, ipsa prestet a domino integrum sanitatem.

DE SYMBOLO.

Ca. LVI.
Ymbolum tali ratione institutum maiores nostri
tradunt, quod post ascensionem domini & saluatoris

n

nostri ad patrem cum post aduentum sancti spiritus
discipuli eius inflammati. linguis omnium gentium lo-
querentur. vt nulla illis gens extera. nulla lingua bar-
baris inaccessa uel inuia videretur. preceptum eis est
a domino datum. ad predicandum dei verbum. ad sin-
gulas quasq; nationes adire. Discessuri itaq; ab inuicē
normam prius sibi future preditionis in communī
constitūt. ne velociter ab inuicē discedētes. diuersum
aliquod uel dissonum predicaretur. his qui ad fidem
Christi inuitabantur. Omnes ergo in uno positi. & spū
sancto repleti. breue sibi preditionis indicium confe-
rendo in unum quod sentiebant componunt. atq; hāc
credentib; dandam esse regulam statuunt. Symbolū
autem hoc. multis et iustissimis causis appellare uolue-
runt. συμβολον. Symbolū enim grēce. & indicium dici
potest et collatio. hoc est quod plures in vnu cōferunt.
Id enim fecerunt apostoli in his sermonibus in vnum
conferendo. vnuquisq; quod sensit. Indicium autem
vñsignū idcirco dicitur. quod illo ī tēpore sicut Paulus
apostolus dicit. & in actibus apostolorū referit. Multi
simulabant se esse apostolos Christi. nominatē qdem
Christum. sed nō integris traditionū lineis nunciātes.
idcirco ergo istud inditū posuere. per quod cognosce-
retur is qui Christum verum secundum apostolicas
regulas predicaret. Est autem symbolum signum. per
quod agnoscit deus. qdç proinde credentes accipiūt.
vt nouerint qualiter contra diabolum fidei certamina
pparent. in q; quidē pauca sunt uerba. sed oīa cōtinēt
sacramēta. De totis enī scripturis. hēc breuiatū collata
sunt ab aplis. vt qm plures credentū litteras nesciūt.
vel qui sciunt p̄e occupatiōe scl̄i. scripturas legere nō
possunt. hēc corde retinentes. habeant sufficientē sibi
scientiam salutarē. Est enī breue fidei uerbū. & olim a
pphā p̄dictū. Qm uerbū breuiatum faciet dñs sup trā.